
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

LICITAÇÃO Nº 001/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
001/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
DO TIPO AMBULÂNCIA, DESTINADAS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 
ARP E CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: SANTOS & FERNANDES 

LTDA - CNPJ: 02.909.308/0001-80, 
no prazo de até (03) dias úteis a 
contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços) e 
Contrato, na Prefeitura Municipal de 
Macau, Setor de Licitação, na Rua 
Barão do Rio Branco, nº 17 - Centro - 
Macau/RN, no horário de 08h00min 
às 13h00min, sob pena de aplicação 
das sanções estabelecidas no art. 81 
da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 26 de janeiro de 2022.    
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
LICITAÇÃO Nº. 003/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE 
EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM 
A ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, 
MANUTENÇÃO E RECARGA EM 
EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE 
SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E 
VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 

  

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 NÚMERO 2189 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE 
EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM 
A ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, 
MANUTENÇÃO E RECARGA EM 
EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE 
SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E 
VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, usando das 
atribuições que são conferidas, em 
função de terem sido cumpridos o 
ditame inerente à interposição de 
recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente 
evento que teve como vencedoras as 
licitantes:  
 
1. Fornecedor: 27.230.141/0001-57 - 
FOGOESTE EXTINTORES LTDA, saiu 
vencedor no LOTE: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 26 de janeiro de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
LICITAÇÃO Nº. 004/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2023 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 004/2023 que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, onde foram declaradas 
vencedoras as seguintes licitantes: 
 
1. Fornecedor: 36.689.597/0001-70 - 
C H MARQUES DA COSTA, saiu 
vencedor nos ITENS: 01 e 05. 
2. Fornecedor: 26.556.536/0001-81 - 
STEFANY ANGEL SILVA BARACHO, 
saiu vencedor nos ITENS: 02, 03 e 04. 
 

Macau/RN, 26 de janeiro de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 004/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame ADJUDICO, o 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, que consagrou 
vencedoras as empresas: 
 
1. Fornecedor: 36.689.597/0001-70 - 
C H MARQUES DA COSTA, saiu 
vencedor nos ITENS: 01 e 05. 
2. Fornecedor: 26.556.536/0001-81 - 
STEFANY ANGEL SILVA BARACHO, 
saiu vencedor nos ITENS: 02, 03 e 04. 
 
Macau/RN, 26 de janeiro de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 

LICITAÇÃO Nº. 004/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, 
DESTINADAS À MANUTENÇÃO E 
NECESSIDADE DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
ÁGUA MINERAL, DESTINADAS À 
MANUTENÇÃO E NECESSIDADE DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando 
das atribuições que são conferidas, 
em função de terem sido cumpridos 
o ditame inerente à interposição de 
recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente 
evento que teve como vencedoras as 
licitantes:  
 
1. Fornecedor: 36.689.597/0001-70 - 
C H MARQUES DA COSTA, saiu 
vencedor nos ITENS: 01 e 05. 
2. Fornecedor: 26.556.536/0001-81 - 
STEFANY ANGEL SILVA BARACHO, 
saiu vencedor nos ITENS: 02, 03 e 04. 
 
Macau/RN, 26 de janeiro de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 

 
  

  


